
 

Página 1 de 1 

 

 

DESPACHO DE SUSPENSÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
Processo Licitatório nº 001/2025 
Pregão Eletrônico nº 001/2025 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de Empresa(s) 

Especializada(s) para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 

DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS aos Entes Consorciados, conforme Termo 

de Referência, observado as condições do edital que rege este pregão, bem como da 

Lei Federal n. 14.133, de 2021, Decreto Federal n. 11.462/2021, Instrução Normativa 

n. 73/2022, Resolução n. 012/2023 CISAM Meio Oeste, bem como demais legislações 

aplicáveis. 

 

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental - CISAM 

Meio Oeste, ao final subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas, tendo 

em vista os autos do Processo Licitatório n° 001/2025, na modalidade Pregão 

Eletrônico n° 001/2025, cujo objeto consistiu no “REGISTRO DE PREÇOS para futura 

e eventual contratação de Empresa(s) Especializada(s) para PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS 

aos Entes Consorciados, conforme Termo de Referência, observadas as condições do 

edital que rege este pregão, bem como da Lei Federal n. 14.133, de 2021, Decreto 

Federal n. 11.462/2021, Instrução Normativa n. 73/2022, Resolução n. 012/2023 – 

CISAM Meio Oeste, bem como demais legislações aplicáveis”, e considerando as 

razões a seguir expostas: 

 

 CONSIDERANDO que foi deflagrado o processo licitatório em virtude da 

demanda expressiva dos entes consorciados; 

 

CONSIDERANDO que houve a COMUNICAÇÃO n. 20250128000709, recebida 

em 29/01/2025, em razão da verificação de incorreções apontadas pelo órgão de 

controle, e que as mesmas serão alvo de análise e adequações oportunas; 

 

RESOLVE:  

 

Diante do acima exposto, SUSPENDER o Processo Licitatório supracitado, 

diante das citadas justificativas, para adequações ao edital. 

 

                                        

    Leomar Eggers                                                      Sidnei Penso 
  Pregoeiro                                                     Presidente Interino 

                   


		2025-01-30T13:08:53-0300
	SIDNEI PENZO:91912563991


		2025-01-30T13:09:11-0300
	LEOMAR EGGERS:03245236964




